RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEKERJAAN : PEMBANGUNAN RUMAH IBU INDRI
LOKASI

: BREBES, JAWA TENGAH

NO URAIAN PEKERJAAN VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH HARGA
I PEKERJAAN PERSIAPAN
1|{Pembuatan Direksi Keet dan Gudang Bahan 1.00 Is 3,000,000.00 3,000,000.00
2|Administrasi & Dokumentasi Proyek 1.00 Is 1,500,000.00 1,500,000.00
3[Pengukuran dan pasang bouwplank 78.00 m' 69,975.00 5,458,050.00
4|Pembersihan site 1.00 Is 1,000,000.00 1,000,000.00
5|Fasilitas Listrik dan Air Kerja 1.00 Is 2,000,000.00 2,000,000.00
SUB JUMLAH 12,958,050.00
I PEKERJAAN TANAH
1|Galian tanah pondasi 169.19 | m3 35,875.00 6,069,619.50
2|Urugan kembali 82.88 | m3 35,875.00 2,973,463.50
3[Urugan peninggian dalam bangunan 4145 m3 157,375.00 6,523,193.75
4|Urugan pasir dibawah pondasi 631 m3 182,350.00 1,150,993.20
5[Urugan pasir dibawah lantai 10.36 | m3 182,350.00 1,889,601.88
6|Pemadatan tanah per 20 cm 41.45 | m3 20,000.00 829,000.00
7|Pekerjaan anti rayap 1.00 Is 4,500,000.00 4,500,000.00
SUB JUMLAH 23,935,871.83
m PEK. PASANGAN / PLESTERAN
lll.a|Lantai 1
1|Pas. Aanstampeng bt.kosong 25.92 m3 281,220.00 7,289,222.40
2|Pasangan pondasi batu belah 1:5 52.92 m3 516,280.00 27,321,537.60
3|Pasangan bata merah, trasram 1:3 74.63 m2 94,880.00 7,080,894.40
4|Pasangan dinding bata merah, 1: 8 420.37 m2 84,775.00 35,637,078.69
5[Plesteran trasram 1:3 149.26 m2 46,248.00 6,902,976.48
6|Plesteran dinding 1: 8 840.75 m2 40,439.00 33,998,887.06
7|Plesteran beton 83.79 m2 46,830.00 3,923,885.70
8[Sponengan sudut 260.20 m' 5,658.75 1,472,406.75
9|Pasangan batu alam 8.33 m2 179,880.00 1,497,501.00
lll.b|Lantai 2
1|Pasangan dinding bata merah, 1: 8 36.92 m2 84,775.00 3,129,893.00
2|Plesteran dinding 1: 8 73.84 m2 40,439.00 2,986,015.76
3|Plesteran beton 7.35 m2 46,830.00 344,200.50
4|Sponengan sudut 14.64 m' 5,658.75 82,844.10
SUB JUMLAH 131,667,343.43
v PEKERJAAN BETON BERTULANG
IV.a|Lantai 1
1|Pondasi Footplat F1, 80 x 80 1.15 m3 3,139,378.00 3,616,563.46
2|Sloof S1, 15 x 30 0.60 m3 3,587,155.00 2,154,983.37
3[Sloof Praktis, 15 x 20 3.78 m3 3,232,975.00 12,210,946.58
4[Kolom K1, 15 x 30 2.36 m3 3,976,202.50 9,393,778.41
5[Kolom Praktis, 15 x 15 3.65 m3 3,193,492.00 11,640,278.34
6|Balok Lateu, 15 x 15 0.85 m3 3,183,492.00 2,714,722.80
7|Ring Balk RB1, 15 x 20 3.84 m3 3,368,985.00 12,924,774.05
8[Ring Balk RB2, 15 x 30 0.82 m3 3,587,155.00 2,937,879.95
9|[Plat Tangga Lt. 1 Ke Lt. 2 0.78 m3 4,178,719.00 3,259,400.82
10|Sun shading, t =7 cm 0.92 m3 3,143,935.00 2,888,710.36
11|Talang Beton, t = 10 cm 4.20 m3 3,143,935.00 13,195,095.20
12|Plat Meja Dapur, t = 10 cm 0.27 m3 3,143,935.00 848,862.45
13|Plat atap beton, t =10 cm 2.14 m3 3,143,935.00 6,737,452.71
IV.b[Lantai 2
1|Kolom Praktis, 15 x 15 0.49 m3 3,193,492.00 1,573,593.18
2|Balok B1, 15 x 50 0.34 m3 4,803,865.00 1,639,318.93
3[Balok B2, 15 x 30 0.35 m3 4,213,050.00 1,478,780.55
4|Balok Bbd, 15 x 30 0.08 m3 4,297,365.00 328,748.42
5[Balok Lateu, 15 x 15 0.08 m3 3,183,492.00 265,025.71
6|Ring Balk RB1, 15 x 20 0.39 m3 3,368,985.00 1,324,011.11
7|[Plat Lantai, t = 12 cm 0.82 m3 4,229,308.00 3,476,491.18
8|Sun shading, t =7 cm 0.40 m3 3,143,935.00 1,242,545.99
9[Plat atap beton, t = 10 cm 0.90 m3 3,143,935.00 2,829,541.50
10| Talang Beton, t = 10 cm 0.19 m3 3,143,935.00 599,076.81
SUB JUMLAH 99,280,581.85
\' PEKERJAAN PLAFOND
V.a|Lantai 1
1|Pasang langit-langit Gypsumboard 9mm, rangka metal furing 166.74 | m2 86,162.50 14,366,735.25
2|Pasang langit-langit Calsiboard, rangka metal furing 10.28 m2 85,400.50 877,917.14
3|List langit-langit Gypsum 163.60 m' 26,280.00 4,299,408.00
V.b|Lantai 2
1|Pasang langit-langit Gypsumboard 9mm, rangka metal furing 9.00 m2 86,162.50 775,462.50
2/[List langit-langit Gypsum 13.40 m' 26,280.00 352,152.00
SUB JUMLAH 20,671,674.89
Vi PEKERJAAN ATAP
Vl.a|Lantai 1

250



1|Pasang rangka baja ringan 238.62 m2 130,000.00 31,020,600.00
2|Pasang aluminium voil 238.62 m2 16,000.00 3,817,920.00
3|Atap Genteng keramik M-Class 238.62 m2 91,260.00 21,776,461.20
4|Listplank Kalsiplank 2/20 53.45 m' 18,530.00 990,428.50
4|Waterproofing 68.20 m2 17,965.00 1,225,213.00
Vl.b|Lantai 2
1|Waterproofing 11.08 m2 17,965.00 199,052.20
SUB JUMLAH 59,029,674.90
Vil PEKERJAAN KOSEN PINTU, JENDELA DAN KACA
Vil.a|Lantai 1
1|Kosen J1, kayu jati 6x12 6.00 | unit 2,200,000.00 13,200,000.00
2|Kosen J2, kayu jati 6x12 1.00 | unit 3,500,000.00 3,500,000.00
3[Kosen J3, kayu jati 6x12 7.00 | unit 2,500,000.00 17,500,000.00
4|Kosen J4, kayu jati 6x12 2.00 | unit 3,200,000.00 6,400,000.00
5[Kosen BV, kayu jati 6x12 3.00 | unit 500,000.00 1,500,000.00
6|Kosen P1, kayu jati 6x12 1.00 | unit 2,500,000.00 2,500,000.00
7[Kosen P2, kayu jati 6x12 6.00 | unit 2,000,000.00 12,000,000.00
8|Kosen PJ1, kayu jati 6x12 1.00 | unit 5,000,000.00 5,000,000.00
9[Kosen PG, kayu jati 6x12 1.00 [ unit 6,000,000.00 6,000,000.00
10| Panel pintu kayu kamfer oven 19.00 unit 1,200,000.00 22,800,000.00
11|Pintu PVC lengkap daun pintu, kunci, engsel, grendel, dll (P3) 3.00 | unit 500,000.00 1,500,000.00
12|Kaca Rayband 8mm 22.47 m2 130,000.00 2,921,100.00
13]Slot pintu besar 8.00 bh 150,000.00 1,200,000.00
14|Kancing tanam pintu 8.00 bh 30,000.00 240,000.00
15[Engsel pintu 4" 30.00 bh 40,000.00 1,200,000.00
16|Handle Jendela 22.00 bh 35,000.00 770,000.00
17|Kancing Jendela 22.00 bh 25,000.00 550,000.00
18|Engsel Jendela 3" 44.00 bh 35,000.00 1,540,000.00
19| Kait angin 22.00 bh 35,000.00 770,000.00
Vil.b[Lantai 2
1|Kosen J5, kayu jati 6x12 2.00 | unit 1,500,000.00 3,000,000.00
2|Kosen J6, kayu jati 6x12 1.00 [ unit 2,200,000.00 2,200,000.00
3[Kaca Rayband 8mm 2.30 m2 130,000.00 299,000.00
4[Handle Jendela 6.00 bh 35,000.00 210,000.00
5[Kancing Jendela 6.00 bh 25,000.00 150,000.00
6[Engsel Jendela 3" 12.00 bh 35,000.00 420,000.00
7|Kait angin 6.00 bh 35,000.00 210,000.00
SUB JUMLAH 107,580,100.00
Vil PEKERJAAN LAIN - LAIN
Vlll.a|Lantai 1
1|Railing Tangga 5.20 m' 400,000.00 2,080,000.00
2|Kanstin 3.77 m' 20,000.00 75,400.00
VIII.b|Lantai 2
1|Railing Balkon 3.70 m' 400,000.00 1,480,000.00
SUB JUMLAH 3,635,400.00
IX PEKERJAAN LANTAI DAN DINDING
IX.a|Lantai 1
1|Lantai keramik 60x60 175.09 m2 118,762.50 20,794,126.13
1|Lantai keramik 30x30 2.70 m2 147,712.50 398,823.75
3[Lantai keramik rustic abu? 30x30 ( km/wc) 38.05 m2 150,212.50 5,715,585.63
4[Dinding keramik 30x40 ( km/wc) 36.12 m2 227,162.50 8,205,109.50
5[Border keramik 10x30 24.08 m' 65,370.00 1,574,109.60
6[Plint keramik 10x60 128.52 m' 40,370.50 5,188,416.66
8|Rabat beton dibawah lantai t = 10 cm 21.31 | m3 247,775.00 5,281,076.35
8[Rabat beton keliling bangunan t =5 cm 2.12 m3 247,775.00 526,150.21
9[Rabat beton Carport t = 10 cm + Batu koral warna 1.94| m3 292,775.00 567,983.50
IX.b|Lantai 2
1|Lantai keramik 60x60 7.68 m2 118,762.50 912,096.00
2|Lantai keramik tangga 60x60 7.90 m2 118,762.50 938,223.75
3|[Stepnoizing tangga 15.00 m' 97,512.50 1,462,687.50
7 [Plint keramik 10x60 5.70 m' 40,370.50 230,111.85
SUB JUMLAH 51,794,500.42
X PEKERJAAN SANITAIR DAN PEMIPAAN
1|Closed duduk, lengkap accesoriesnya 3.00 | unit 1,750,000.00 5,250,000.00
1|Bath up, lengkap accesoriesnya 1.00 unit 5,000,000.00 5,000,000.00
2[Kaca cermin 3.00 | unit 550,000.00 1,650,000.00
3|Shower 3.00 bh 500,000.00 1,500,000.00
4|Kran air 6.00 bh 25,000.00 150,000.00
5|Floor drain 3.00 bh 50,000.00 150,000.00
6[Bak Air 1.00 | unit 2,000,000.00 2,000,000.00
7|Instalasi air bersih, PVC g1",0 %" & 2%" 80.41 m' 25,000.00 2,010,250.00
8| Saluran air kotor limbah padat PVC g 4" 17.00 m' 100,000.00 1,700,000.00
9|Saluran air kotor PVC g 3" 13.10 m' 50,000.00 655,000.00
10| Saluran air hujan Got U30cm, keliling 57.29 m' 279,819.34 16,030,849.87
11|Bak kontrol 6.00 | unit 300,000.00 1,800,000.00
12|Septictank + Peresapan 2.00 | unit 5,000,000.00 10,000,000.00
13| Tandon Air Pinguin Kapasitas 1550 liter 2.00 unit 1,900,000.00 3,800,000.00
13|Jet Pump 550 W (Groundfos) 1.00 [ unit 3,000,000.00 3,000,000.00
SUB JUMLAH 54,696,099.87
Xl PEKERJAAN LISTRIK
Xl.a|Lantai 1
1|Instalasi titik lampu & stop kontak 53.00 ttk 175,000.00 9,275,000.00
2[Lampu Down light SL 18 watt 36.00 bh 80,000.00 2,880,000.00




3[Lampu TL 20 watt 2.00 bh 60,000.00 120,000.00
4|Lampu Gantung 15 watt 3.00 bh 60,000.00 180,000.00
5|Sakelar tunggal 7.00 bh 45,000.00 315,000.00
6|Sakelar ganda/ seri 9.00 bh 50,000.00 450,000.00
7[Stop kontak 10A, 1Ph 12.00 bh 50,000.00 600,000.00

Xl.b[Lantai 2
1|Instalasi titik lampu & stop kontak 3.00 ttk 175,000.00 525,000.00
2[Lampu Down light SL 18 watt 2.00 bh 80,000.00 160,000.00
3|Sakelar ganda/ seri 1.00 bh 50,000.00 50,000.00
4|Stop kontak 10A, 1Ph 1.00 bh 50,000.00 50,000.00
SUB JUMLAH 14,605,000.00

Xl PEKERJAAN PENGECATAN & PLITUR

Xll.a|Lantai 1
1|Cat tembok interior 495.00 m2 17,975.00 8,897,669.94
2|Cat tembok eksterior 345.60 m2 45,975.00 15,888,960.00
3|Cat plafond 177.02 m2 12,565.00 2,224,256.30
4Plitur Kayu 21.34 m2 19,405.00 414,102.70

Xll.b|Lantai 2
1|Cat tembok interior 36.92 m2 17,975.00 663,637.00
2|Cat tembok eksterior 50.40 m2 45,975.00 2,317,140.00
3|Cat plafond 9.00 m2 12,565.00 113,085.00
4Plitur Kayu 4.21 m2 19,405.00 81,695.05

SUB JUMLAH

30,600,545.99




ANALISA HARGA SATUAN
PEKERJAAN PEMBANGUNAN RUMAH IBU INDRI
BREBES, JAWA TENGAH

TAHUN 2014
SNI 2013 PEKERJAAN PERSIAPAN
PS. 1 1.0000 m' Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank
0.0120 m3 kayu 5/7x4m kayu hutan @ Rp 4,375,000.00 52,500.00
0.0200 kg paku biasa 2"-5" @ Rp 20,000.00 400.00
0.0070 m3 kayu papan 3/20 randu @ Rp 700,000.00 4,900.00
57,800.00
0.1000 OH tukang kayu @ Rp 65,000.00 6,500.00
0.1000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 4,500.00
0.0100 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 750.00
0.0050 OH mandor @ Rp 85,000.00 425.00
12,175.00
SNI 2013 PEKERJAAN TANAH
T1 1.0000 m3 Galian Tanah pondasi
0.7500 OH pekerja @ Rp 45,000.00 33,750.00
0.0250 OH mandor @ Rp 85,000.00 2,125.00
35,875.00
T.15 1.0000 m3 Urugan tanah
1.2000 m3 tanah urug @ Rp 120,000.00 144,000.00
0.2500 OH pekerja @ Rp 45,000.00 11,250.00
0.0250 OH mandor @ Rp 85,000.00 2,125.00
157,375.00
T.14 1.0000 m3 Urugan Pasir Hurug
1.2000 m3 pasir hurug @ Rp 140,000.00 168,000.00
0.3000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 13,500.00
0.0100 OH mandor @ Rp 85,000.00 850.00
182,350.00
SNI 2013 PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN
Pd.1 1.0000 m3 Pasang anstampeng batu belah
1.2000 m3 batu belah15/20 @ Rp 130,000.00 156,000.00
0.4320 m3 pasir hurug @ Rp 140,000.00 60,480.00
216,480.00
0.7800 OH pekerja @ Rp 45,000.00 35,100.00
0.3900 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 23,400.00
0.0390 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 2,925.00
0.0390 OH mandor @ Rp 85,000.00 3,315.00
64,740.00
Pd.3 1.0000 m3 Pasang Pondasi Batu Kali
1.2000 m3 batu belah @ Rp 130,000.00 156,000.00
91.0000 kg semen/PC @ Rp 1,500.00 136,500.00
0.5840 m3 pasir pasang lokal @ Rp 170,000.00 99,280.00
391,780.00
1.5000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 67,500.00
0.7500 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 45,000.00
0.0750 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 5,625.00
0.0750 OH mandor @ Rp 85,000.00 6,375.00
124,500.00
PL.1 1.0000 m2 Plesteran dinding trasram 1 Pc : 3 Ps
6.5000 kg semen/PC @ Rp 1,500.00 9,750.00
0.0194 m3 pasir pasang @ Rp 170,000.00 3,298.00
13,048.00
0.4000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 18,000.00

0.2000 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 12,000.00



0.0200 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 1,500.00
0.0200 OH mandor @ Rp 85,000.00 1,700.00
33,200.00

46,248.00

D.5 1.0000 m2 Pasangan Batu Merah Tebal 1/2 bata, 1Pc : 8 Ps
75.0000 bh bata merah @ Rp 600.00 45,000.00
6.5000 kg semen/PC @ Rp 1,500.00 9,750.00
0.0500 m3 pasir pasang @ Rp 170,000.00 8,500.00
63,250.00
0.3000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 13,500.00
0.1000 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 6,000.00
0.0100 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 750.00
0.0150 OH mandor @ Rp 85,000.00 1,275.00
21,525.00
D.4 1.0000 m2 Pasangan Batu Merah Tebal 1/2 bata, 1Pc : 3 Ps
75.0000 bh bata merah @ Rp 600.00 45,000.00
14.3700 kg semen/PC @ Rp 1,500.00 21,555.00
0.0400 m3 pasir pasang @ Rp 170,000.00 6,800.00
73,355.00
0.3000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 13,500.00
0.1000 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 6,000.00
0.0100 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 750.00
0.0150 OH mandor @ Rp 85,000.00 1,275.00
21,525.00
D.5 1.0000 m2 Pasangan Batu alam
1.0000 m2 batu alam brownies @ Rp 130,000.00 130,000.00
14.3700 kg semen/PC @ Rp 1,500.00 21,555.00
0.0400 m3 pasir pasang @ Rp 170,000.00 6,800.00
158,355.00
0.3000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 13,500.00
0.1000 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 6,000.00
0.0100 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 750.00
0.0150 OH mandor @ Rp 85,000.00 1,275.00
21,525.00
PL.3 1.0000 m2 Plesteran dinding 1 Pc : 8 Ps
7.1860 kg semen/PC @ Rp 1,500.00 10,779.00
0.0280 m3 pasir pasang @ Rp 170,000.00 4,760.00
15,539.00
0.3000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 13,500.00
0.1500 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 9,000.00
0.0150 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 1,125.00
0.0150 OH mandor @ Rp 85,000.00 1,275.00
24,900.00
PL.2 1.0000 m2 Plesteran beton
6.5000 kg semen/PC @ Rp 1,500.00 9,750.00
0.0194 m3 pasir beton @ Rp 200,000.00 3,880.00
13,630.00
0.4000 OH pekerja @ Rp 45,000.00 18,000.00
0.2000 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 12,000.00
0.0200 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 1,500.00
0.0200 OH mandor @ Rp 85,000.00 1,700.00
33,200.00
PL.4 1.0000 m2 Sponengan Sudut
0.0125 zak semen/PC @ Rp 1,500.00 18.75
0.0020 m3 pasir pasang @ Rp 170,000.00 340.00
358.75
0.0570 OH pekerja @ Rp 45,000.00 2,565.00
0.0380 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 2,280.00
0.0038 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 285.00

0.0020 OH mandor @Rp 85,000.00 170.00
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2,475.00
510.00
37,935.00
54,000.00
8,000.00
22,000.00



B.7

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

2.5000

0.3000
0.3300
0.0330
0.0060

1.0000
1.05
0.02

0.0070
0.0070
0.0007
0.0003

1.0000
1.0000
2.0000
156.0000

1.0000
1.0000
3.0000
170.0000

1.0000
1.0000
4.0000
180.0000

1.0000
1.0000
4.0000
150.0000

1.0000
1.0000
6.0000
160.0000

1.0000
1.0000
4.0000
129.0000

1.0000
1.0000
6.5000
150.0000

1.0000
1.0000
6.5000
140.0000

1.0000
1.0000
8.0000

Btg.

OH
OH
OH
OH

kg
Kg
Kg

OH
OH
OH
OH

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

Dolken kayu tahun

Pekerja
Tukang Kayu
Kepala Tukang
Mandor

Pembesian
Besi beton
Kawat Beton

Pekerja
Tukang Besi
Kepala Tukang
Mandor

Beton Footplat 80 x 80
Beton 1:3:5

Begesting

Pembesian

Beton Footplat 100 x 100

Beton 1:3:5
Begesting
Pembesian

Beton Footplat 120 x 120

Beton 1:3:5
Begesting
Pembesian

Beton Sloof 15 x 20

Beton 1pc:2ps:3sp
Begesting sloof
Pembesian

Beton Sloof 15 x 30

Beton 1pc:2ps:3sp
Begesting sloof
Pembesian

Beton Kolom 15 x 15

Beton 1:2:3
Begesting + perancah
Pembesian

Beton Kolom 15 x 30

Beton 1:2:3
Begesting + perancah
Pembesian

Beton Kolom 20 x 20

Beton 1:2:3
Begesting + perancah
Pembesian

Beton Kolom 15 x 50

Beton 1:2:3
Begesting + perancah

@Rp

@Rp
@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp

15,000.00

45,000.00
65,000.00
75,000.00
85,000.00

15,000.00
20,000.00

45,000.00
60,000.00
75,000.00
85,000.00

323,200.00
92,775.00
16,863.00

323,200.00
92,775.00
16,863.00

323,200.00
92,775.00
16,863.00

332,425.00
92,775.00
16,863.00

332,425.00
92,775.00
16,863.00

332,425.00
171,435.00
16,863.00

332,425.00
171,435.00
16,863.00

332,425.00
171,435.00
16,863.00

332,425.00
171,435.00

37,500.00
121,500.00

13,500.00

21,450.00

2,475.00

510.00
37,935.00

15,750.00

300.00
16,050.00

315.00

420.00

52.50

25.50
813.00

323,200.00

185,550.00

2,630,628.00

3,139,378.00

323,200.00
278,325.00
2,866,710.00

3,468,235.00

323,200.00
371,100.00
3,035,340.00

3,729,640.00

332,425.00
371,100.00
2,529,450.00

3,232,975.00

332,425.00
556,650.00
2,698,080.00

3,587,155.00

332,425.00
685,740.00
2,175,327.00

3,193,492.00

332,425.00
1,114,327.50
2,529,450.00

3,976,202.50

332,425.00
1,114,327.50
2,360,820.00

3,807,572.50

332,425.00
1,371,480.00



SNI 2013

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

suppl.

LL.1

180.0000

1.0000
1.0000
10.0000
200.0000

1.0000
1.0000
9.0000
175.0000

1.0000
1.0000
7.0000
160.0000

1.0000
1.0000
8.0000
165.0000

1.0000
1.0000
7.0000
165.0000

1.0000
1.0000
4.0000
140.0000

1.0000
1.0000
4.0000
129.0000

1.0000
1.0000
8.0000
156.0000

1.0000
1.0000
8.0000
153.0000

1.0000
1.0000
5.0000
120.0000

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

Pembesian

Beton Kolom 40 x 80
Beton 1:2:3
Begesting + perancah
Pembesian

Beton Balok B1 15 x 50
Beton 1:2:3

Begesting + steger
Pembesian

Beton Balok B2 15 x 30
Beton 1:2:3

Begesting + steger
Pembesian

Beton Balok B3 15 x 40
Beton 1:2:3

Begesting + steger
Pembesian

Beton Balok Bbd 15 x 30
Beton 1:2:3

Begesting + steger
Pembesian

Beton Balok 15 x 20
Beton 1:2:3
Begesting + steger
Pembesian

Beton Balok Lateu 15 x 15
Beton 1:2:3

Begesting + perancah
Pembesian

Plat Lantai
Beton 1:3:5
Begesting + steger
Pembesian

Plat Tangga
Beton 1:3:5

Begesting + steger
Pembesian

Sun Shadin
Beton 1:3:5

Begesting + steger
Pembesian

PEKERJAAN PLAFOND

1.0000 m2

0.3810
3.0000
2.0000

Ibr
m'
m'

@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp

16,863.00

332,425.00
171,435.00
16,863.00

332,425.00
168,935.00
16,863.00

332,425.00
168,935.00
16,863.00

332,425.00
168,935.00
16,863.00

332,425.00
168,935.00
16,863.00

332,425.00
168,935.00
16,863.00

332,425.00
168,935.00
16,863.00

323,200.00
159,435.00
16,863.00

323,200.00
159,435.00
16,863.00

323,200.00
159,435.00
16,863.00

Pekerjaan Plafond Gypsum board, rangka metal furing

Gypsum board 9mm
metal furing 4x4
kawat penggantung

@Rp
@Rp
@Rp

60,000.00
7,500.00
1,500.00

3,035,340.00

332,425.00
1,714,350.00
3,372,600.00

4,739,245.00

332,425.00
1,520,415.00
2,951,025.00

5,419,375.00

332,425.00
1,182,545.00
2,698,080.00

4,803,865.00

332,425.00
1,351,480.00
2,782,395.00

4,213,050.00

332,425.00
1,182,545.00
2,782,395.00

4,466,300.00

332,425.00
675,740.00
2,360,820.00

4,297,365.00

332,425.00
675,740.00
2,175,327.00

3,368,985.00

323,200.00
1,275,480.00
2,630,628.00

3,183,492.00

323,200.00
1,275,480.00
2,580,039.00

4,229,308.00

323,200.00
797,175.00
2,023,560.00

4,178,719.00

22,860.00
22,500.00
3,000.00

3,143,935.00

48,360.00



SNI 2013

SNI 2013

PA.1

PA.2

L.1

L.2

0.1800
0.3200
0.0320
0.0765

1.0000
0.3810
3.0000
2.0000

0.1800
0.3200
0.0320
0.0765

1.0000
1.0500
0.0100

0.0500
0.0500
0.0050
0.0030

OH
OH
OH
OH

m2
br

OH
OH
OH
OH

Kg

OH
OH
OH
OH

Pekerja @ Rp
Tukang Kayu @ Rp
Kepala Tukang @ Rp
Mandor @ Rp

45,000.00
65,000.00
75,000.00
85,000.00

Pekerjaan Plafond kalsiboard, rangka metal furing

Kalciboard 4mm @ Rp
metal furing 4x4 @ Rp
kawat penggantung @ Rp
Pekerja @ Rp
Tukang Kayu @ Rp
Kepala Tukang @ Rp
Mandor @ Rp

Pasang List Profil Gypsum

List profil gypsum 5 cm @ Rp
Paku @ Rp
Pekerja @ Rp
Tukang Kayu @ Rp
Kepala Tukang @ Rp
Mandor @ Rp

PEKERJAAN ATAP

1.0000
9.0000
0.1200
0.0600
0.0060
0.0060

1.0000
1.0000
0.0200

0.0500
0.0500
0.0050
0.0030

m2
bh

OH
OH
OH
OH

Kg

OH
OH
OH
OH

Pasang Atap Genteng Keramik
Genteng keramik M-Class @ Rp

Pekerja @ Rp
Tukang Kayu @ Rp
Kepala Tukang @ Rp
Mandor @ Rp

Pasang Listplank

Listplank Kalsiplank @ Rp
Paku @ Rp
Pekerja @ Rp
Tukang Kayu @ Rp
Kepala Tukang @ Rp
Mandor @ Rp

PEKERJAAN LANTAI DAN DINDING

1.0000
1.0000
9.8000
0.0450
1.0000

0.2500
0.1200
0.0120
0.0125

1.0000
3.5000

m2
m2
kg
m3
kg

OH
OH
OH
OH

m2
bh

Pasang Lantai Granite 60x60

Granite 60x60 @ Rp
Semen PC @ Rp
Pasir pasang @ Rp
Semen warna @ Rp
Pekerja @ Rp
Tukang Batu @ Rp
Kepala Tukang @ Rp
Mandor @ Rp

Pasang Lantai Keramik 60x60
Keramik 60x60 @ Rp

58,000.00
7,500.00
1,500.00

45,000.00
65,000.00
75,000.00
85,000.00

19,000.00
20,000.00

45,000.00
65,000.00
75,000.00
85,000.00

9,000.00
45,000.00
65,000.00
75,000.00
85,000.00

12,000.00
20,000.00

45,000.00
65,000.00
75,000.00
85,000.00

420,500.00
1,500.00
170,000.00
2,500.00

45,000.00
60,000.00
75,000.00
85,000.00

21,000.00

8,100.00

20,800.00

2,400.00

6,502.50
37,802.50

86,162.50

22,098.00
22,500.00
3,000.00
47,598.00
8,100.00
20,800.00
2,400.00
6,502.50
37,802.50
19,950.00
200.00
20,150.00
2,250.00
3,250.00
375.00
255.00
6,130.00
81,000.00
5,400.00
3,900.00
450.00
510.00
91,260.00
12,000.00
400.00
12,400.00
2,250.00
3,250.00
375.00
255.00
6,130.00
420,500.00
14,700.00
7,650.00
2,500.00
445,350.00
11,250.00
7,200.00
900.00
1,062.50
20,412.50
73,500.00



9.8000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 14,700.00

0.0450 m3 Pasir pasang @ Rp 170,000.00 7,650.00
1.0000 kg Semen warna @ Rp 2,500.00 2,500.00
98,350.00
0.2500 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 11,250.00
0.1200 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 7,200.00
0.0120 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 900.00
0.0125 OH Mandor @ Rp 85,000.00 1,062.50
20,412.50
1.0000 m2 Pasang Lantai Keramik 30x30 rustic
25.0000 bh Keramik 30x30 rustic @ Rp 4,100.00 102,500.00
10.4000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 15,600.00
0.0450 m3 Pasir pasang @ Rp 170,000.00 7,650.00
1.6200 kg Semen warna @ Rp 2,500.00 4,050.00
129,800.00
0.2500 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 11,250.00
0.1200 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 7,200.00
0.0120 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 900.00
0.0125 OH Mandor @ Rp 85,000.00 1,062.50
20,412.50
1.0000 m2 Pasang Dinding Keramik 30x40
20.0000 bh Keramik 30x40 @ Rp 9,000.00 180,000.00
10.4000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 15,600.00
0.0450 m3 Pasir pasang @ Rp 170,000.00 7,650.00
1.4000 kg Semen warna @ Rp 2,500.00 3,500.00
206,750.00
0.2500 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 11,250.00
0.1200 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 7,200.00
0.0120 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 900.00
0.0125 OH Mandor @ Rp 85,000.00 1,062.50
20,412.50
1.0000 m' Pasang Border Keramik 10x30
5.0000 bh Keramik 10x30 @ Rp 10,000.00 50,000.00
3.0000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 4,500.00
0.0210 m3 Pasir pasang @ Rp 170,000.00 3,570.00
0.5000 kg Semen warna @ Rp 2,500.00 1,250.00
59,320.00
0.0500 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 2,250.00
0.0500 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 3,000.00
0.0050 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 375.00
0.0050 OH Mandor @ Rp 85,000.00 425.00
6,050.00
1.0000 m2 Pasang Lantai Keramik 30x30
25.0000 bh Keramik 20x20 @ Rp 4,000.00 100,000.00
10.4000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 15,600.00
0.0450 m3 Pasir pasang @ Rp 170,000.00 7,650.00
1.6200 kg Semen warna @ Rp 2,500.00 4,050.00
127,300.00
0.2500 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 11,250.00
0.1200 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 7,200.00
0.0120 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 900.00
0.0125 OH Mandor @ Rp 85,000.00 1,062.50
20,412.50
1.0000 m' Plint keramik 10x60
1.6667 bh Plint granite 10x60 @ Rp 15,000.00 25,000.50
3.0000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 4,500.00
0.0210 m3 Pasir pasang @ Rp 170,000.00 3,570.00
0.5000 kg Semen warna @ Rp 2,500.00 1,250.00
34,320.50
0.0500 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 2,250.00

0.0500 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 3,000.00



0.0050 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 375.00
0.0050 OH Mandor @ Rp 85,000.00 425.00
6,050.00

40,370.50

L.8 1.0000 m3 Rabat beton di bawah lantai & keliling bangunan
9.3000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 13,950.00
1.2000 m3 Pasir Pasang @ Rp 170,000.00 204,000.00
217,950.00
0.4000 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 18,000.00
0.1500 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 9,000.00
0.0150 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 1,125.00
0.0200 OH Mandor @ Rp 85,000.00 1,700.00
29,825.00
L.9 1.0000 m3 Rabat beton Carport
9.3000 kg Semen PC @ Rp 1,500.00 13,950.00
1.2000 m3 Pasir Pasang @ Rp 170,000.00 204,000.00
10.0000 kg Koral Warna @ Rp 4,500.00 45,000.00
262,950.00
0.4000 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 18,000.00
0.1500 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 9,000.00
0.0150 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 1,125.00
0.0200 OH Mandor @ Rp 85,000.00 1,700.00
29,825.00
L.9 1.0000 m2 Pasang Batu Candi 60x60
1.2000 m3 Pasir Pasang @ Rp 170,000.00 204,000.00
1.0000 m2 Batu Candi 60x60 @ Rp 4,500.00 4,500.00
208,500.00
0.4000 OH Pekerja @ Rp 45,000.00 18,000.00
0.1500 OH Tukang Batu @ Rp 60,000.00 9,000.00
0.0150 OH Kepala Tukang @ Rp 75,000.00 1,125.00
0.0200 OH Mandor @ Rp 85,000.00 1,700.00
29,825.00
L.10 1.0000 m' Pasang Stepnoizing tangga 10 x 20 cm
5.0000 bh keramik 10/20 @ Rp 10,300.00 51,500.00
9.8000 kg pc @ Rp 1,500.00 14,700.00
0.0450 m3 pasir pasang @ Rp 170,000.00 7,650.00
1.3000 kg semen warna @ Rp 2,500.00 3,250.00
77,100.00
0.2500 OH pekerja @ Rp 45,000.00 11,250.00
0.1200 OH tukang batu @ Rp 60,000.00 7,200.00
0.0120 OH kepala tukang @ Rp 75,000.00 900.00
0.0125 OH mandor @ Rp 85,000.00 1,062.50
20,412.50
SNI 2013 PEKERJAAN SANITAIR DAN PEMIPAAN
SA.1 1.0000 m' Pasang saluran Got U diameter 30cm
1.0000 bh Got U 30cm @ Rp 55,000.00 55,000.00
0.2300 m3 Galian tanah @ Rp 35,875.00 8,251.25
0.0500 m3 Pasir urug @ Rp 140,000.00 7,000.00
0.0308 m3 Pas. Bt. Bata rollag @ Rp 75,000.00 2,310.00
0.1000 m2 Pas. bt.belah 1:6 @ Rp 516,280.00 51,628.00
0.0360 m3 Beton tutup @ Rp 4,229,308.00 152,255.09
0.0750 upah meletakkan got @ Rp 45,000.00 3,375.00
279,819.34
SNI 2013 PEKERJAAN PENGECATAN
C.1 1.0000 m2 Mengecat tembok luar ruangan
0.3500 kg cat tembok eksterior @ Rp 100,000.00 35,000.00
0.2250 kg plamur @ Rp 12,000.00 2,700.00

0.2500 Ibr amplas @ Rp 3,000.00 750.00



C.2

C3

c4

C5

0.0750
0.0075
0.0500
0.0025

1.0000
0.3500
0.2250
0.2500
0.0750
0.0075
0.0500
0.0025

1.0000
0.3600
0.0200
0.0630
0.0063
0.0025

1.0000
0.3600
0.0200
0.0630
0.0063
0.0025

1.0000
0.3600
0.0200
0.0630
0.0063
0.0025

OH
OH
OH
OH

m2
kg
kg
br
OH
OH
OH
OH

m2
Kg

OH
OH
OH
OH

tr

OH
OH
OH
OH

m2
Kg

OH
OH
OH
OH

tukang cat
tukang kepala
pekerja
mandor

@Rp
@Rp
@Rp
@Rp

Mengecat tembok dalam ruangan

cat tembok interior
plamur

amplas

tukang cat

tukang kepala
pekerja

mandor

Mengecat Plafond
Cat Tembok interior
Pekerja

Tukang Cat

Kepala Tukang
Mandor

Melitur Kayu 3x
Plitur Kayu
Pekerja

Tukang Cat
Kepala Tukang
Mandor

Waterprofing atap dag beton

waterprofing No Drop

Pekerja
Tukang Cat
Kepala Tukang
Mandor

@Rp
@Rp
@Rp
@Rp
@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp
@Rp
@Rp

@Rp
@Rp
@Rp
@Rp
@Rp

60,000.00
75,000.00
45,000.00
85,000.00

20,000.00
12,000.00

3,000.00
60,000.00
75,000.00
45,000.00
85,000.00

20,000.00
45,000.00
60,000.00
75,000.00
85,000.00

39,000.00
45,000.00
60,000.00
75,000.00
85,000.00

35,000.00
45,000.00
60,000.00
75,000.00
85,000.00

4,500.00
562.50
2,250.00
212.50

7,000.00
2,700.00
750.00
4,500.00
562.50
2,250.00
212.50

45,975.00

7,200.00
900.00
3,780.00
472.50
212.50

17,975.00

14,040.00
900.00
3,780.00
472.50
212.50

12,565.00

12,600.00
900.00
3,780.00
472.50
212.50

19,405.00

17,965.00



DAFTAR BAHAN DAN UPAH

No. URAIAN SAT. HARGA
BAHAN MATERIAL

1 Bata Merah bh 600.00

2 Batu Belah m3 130,000.00

3 Batu Pecah 1/2 m3 140,000.00

4 Batu Pecah 2/3 m3 130,000.00

5 Batu Alam Brownies m2 130,000.00

6 Koral Warna kg 4,500.00

7 Besi beton kg 15,000.00

8 Cat Kayu kg 35,500.00

9 Cat Tembok Interior kg 20,000.00
10 Cat Tembok Eksterior kg 100,000.00
11 Granite Tile 60x60 m2 420,500.00
12 Keramik 60x60 bh 21,000.00
13 Keramik 30x30 rustic bh 4,100.00
14 Keramik 30x40 bh 9,000.00
15 Border keramik 10x30 bh 10,000.00
16 Keramik 30x30 bh 4,000.00
17 Gypsumboard 9mm lbor 60,000.00
18 Calsiboard 4mm lbr 58,000.00
19 List Gypsum m' 19,000.00
20 metal furing 4x4 m' 7,500.00
21 kawat penggantung plafond m' 1,500.00
22 Kawat beton kg 20,000.00
23 Kayu bekisting m3 1,500,000.00
24 Dolken kayu tahun btg 15,000.00
25 Kayu jati m3 7,500,000.00
26 Kayu tahun m3 2,200,000.00
27 Amplas lbor 3,000.00
28 Multipleks 9 mm lbr 130,000.00
29 Paku kg 20,000.00
30 Pasir beton m3 200,000.00
31 Pasir pasang m3 170,000.00
32 Pasir urug m3 140,000.00
33 Plamuur kayu kg 13,000.00
34 Plamuur tembok kg 12,000.00
35 Semen PC kg 1,500.00
36 Semen warna kg 2,500.00
37 Tanah urug, padas m3 120,000.00
38 Genteng Keramik M-Class bh 9,000.00




39
40
41
42
43
44
45
46

N O OB~ WDN B

Stepnoizing tangga
Plin Keramik 10 x 60
Plitur Kayu

Kayu Hutan

Kayu Randu

Batu Candi 60x60
Listplank Kalsiplank
Waterprofing No Drop

UPAH TENAGA
Pekerja
Mandor

Kepala Tukang
Tukang Batu
Tukang Besi
Tukang Kayu
Tukang Cat

bh
bh
Itr
m3
m3
m2

kg

/ Hari
/ Hari
/ Hari
/ Hari
/ Hari
/ Hari
/ Hari

10,300.00
15,000.00
39,000.00
4,375,000.00
700,000.00
220,000.00
12,000.00
35,000.00

45,000.00
85,000.00
75,000.00
60,000.00
60,000.00
65,000.00
60,000.00




REKAPITULASI ANGGARAN BIAYA

PEKERJAAN : PEMBANGUNAN RUMAH IBU INDRI
LOKASI : BREBES, JAWA TENGAH
NO. URAIAN PEKERJAAN BIAYA
l. PEK. PERSIAPAN 12,958,050.00
Il PEK. TANAH 23,935,871.83
Il PEK. PASANGAN & PLESTERAN 131,667,343.43
V. PEK. BETON BERTULANG 99,280,581.85
V. PEK. PLAFOND 20,671,674.89
VI PEK. ATAP 59,029,674.90
VII. PEK. KOSEN PINTU, JENDELA & KACA 107,580,100.00
VIII. PEK. LAIN - LAIN 3,635,400.00
IX. PEK. LANTAI & DINDING 51,794,500.42
X. PEK. SANITAIR DAN PEMIPAAN 54,696,099.87
XI. PEK. LISTRIK 14,605,000.00
XIl. PEK. PENGECATAN & PLITUR 30,600,545.99

JUMLAH ( Dibulatkan)

JUMLAH

610,454,843.19

610,454,000.--




